MERLIER SLIJPERIJ BVBA
Merlier Machines bv
ESSERSTRAAT 18 – B-8550 ZWEVEGEM
TEL +32 56 25 87 99 –
info@merlierslijperij.be - WWW.MERLIERSLIJPERIJ.BE
HOLZ
WOOD
28
Die KF315VF2000 beeindruckt durch sauberste hochwertige Verarbeitung. Es können Platten mit großen Abmessungen problemlos
bearbeitet werden.
The KF315VF2000 impresses with its cleanest workmanship of highest value. This circular saw - spindle shaper combination manages
cutting of plates with very big dimensions.
230/400V
Kreissäge-Fräse / circular saw - spindle shaper combination
KF315VF2000 *
 » Tischverbreiterung rechts u. Anschlagstange kann platz-
    sparend nach unten geklappt werden
 » robuster und leichtgängiger Parallelanschlag mit Schnell-
    fixierung, geführt an Anschlagstange
 » schwenkbares und höhenverstellbares Kreissägeblatt mit
    Vorritzeinheit
 » Graugusstisch mit Tischverlängerung hinten und rechts mit
    Unterstützungsfuß
 » ausziehbarer Anschlag mit Klappanschlag
 » Supportrolle am Ausleger vereinfacht Platzierung des
    Werkstückes
 » übergroße Schnittbreite rechts von Sägeblatt bis 1330mm
 » ausgestattet mit hochwertigem zweiteiligem Vorritzsägeblatt
 » hochwertiger Fräsanschlag mit Niederhaltersystem und
    Feinjustierung
 » 4 Fräsgeschwindigkeiten serienmäßig (1800-9000 min-1)
 » elektronische Geschwindigkeitsanzeige über LED’s
 » max. Fräserdurchmesser 200mm
 » großes abnehmbares Handrad zur Spindelverstellung
Lieferumfang: Vorritzer, 1xHM Kreissägeblatt Ø315mm, 1x
HM Vorritzsägeblatt Ø100mm, Gehrungsanschlag,
Parallelanschlag, Teleskopanschlag
 » back extension table and rip fence guide bar can be clap
 ped down fast and with ease
 » solid and smoothly running rip fence with quick fastening
 clamp
 » tiltable and height adjustable circular saw blade with
 scoring unit
 » cast iron table with table extension in the back and left with
 support leg
 » extractable mitre fence with worpiece end stop
 » support roller at the outrigger tableeases the work piece
 allocation
 » XL cutting width at the rip fence with max. 1330mm
 » eqipped with 2-piece scoring blade as standard
 » high quality shaper hood with roller guides, protective
 plate and fine adjustable aluminium fences
 » 4 spindle shaper speeds covering very large speed range
 (1800-9000 min-1)
 » electronical speed indication via LED’s
 » max. tool diameter 200mm, handy and removable spindle
 adjustment wheel
included in delivery: scoring unit, 1pcs T.C.T. saw blade
Ø315mm 1pcs T.C.T. scoring blade Ø100mm, mitre gauge,
rip fence, telescopic fence
präzise Spindelhöhenanzeige
precise spindle height indication
Fräshaube
spindle shaper
hood
2m Schiebetisch
2m sliding table
mit 2 Motoren
with 2 engines mit Vorritzeinheit
with scoring unit
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
KREISSÄGE/ CIRCULAR SAW
max. Sägeblattdurchmesser
max. saw blade dimension
315 mm
Drehzahl Hauptkreissägeblatt rotation speed 4500 min-1
max. Schnitthöhe 90°/45°
max. cutting height 90° / 45°
100 mm /80 mm
Vorritzsägeblatt Ø / Bohrung
scoring saw blade Ø/hole
100 mm/20 mm
Drehzahl Vorritzsägeblatt
rotation speed scoring blade
8500 U/min/rpm
max. Besäumlänge (mit Vorritzer)
max. trimming length (with scoring unit)
2200 mm
max. Schnittbreite am Parallelanschlag
max. cutting width at parallel fence
1330 mm
Tischhöhe / table height 850 mm
Arbeitstisch / table dimensions 860x890 mm
Tischverbreiterung / table enlargement
Tischverlängerung / table enlargement
860x440 mm
500x450 mm
Formatschiebetisch /sliding table 2000x270 mm
Auslegertisch / sliding table extension 750x590 mm
Länge Gehrungsanschlag eingezogen/ausgezogen
mitre fence length retracted/extracted
1230mm/2270mm
FRÄSE/ SPINDLE SHAPER
Spindeldurchmesser / spindle diameter 30 mm
Spindeldrehzahl/ rotation speed 1800 / 3000 / 6000
/ 9000
min-1
Spindelhub / spindle travel 100 mm
max. Einspannhöhe / max. workpiece height 100 mm
Tischöffnung / table opening 190 mm
max. Ø Werkzeug versenkbar
max. tool diameter below table
180 mm
max. Ø Werkzeug über Tisch
max. tool diameter above table
200 mm
Fräsanschlag (li/re) / mitre fence (left / right) 360x120 mm mm
ALLGEMEIN/ GENERAL
Absauganschluss Fräshaube/Untertisch
dust collector plug shaper hood / below table
100 mm / 100 mm
Motorleistung Kreissäge S1 (100%)
engine power circular saw S1 (100%)
400V: 3,8 kW
230V: 3,0 kW
Motorleistung Fräse S1 (100%)
engine power spindle shaper S1 (100%)
2,8 kW
Netzspannung / voltage 230V oder/or 400V
Nettogewicht ca. / net weight ca. 340 kg
Versandgewicht / gross weight 425 kg
Verpackungsmaße / packaging dimensions 990x825x1035mm
250x2080x320mm
320x540x480mm
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Fräsköpfe ab Seite 120 / cutterheads from page 120
Kreissägeblätter/saw blades KSB315SET
Winkelmessgerät/angel gauge DWM 90
Späneabsaugung/dust collector ABS 2480
Qualitätsabsaugschlauch/high quality
collector tube 100mm/10m ABS100MM10FM
Qualitätsabsaugschlauch/high quality
collector tube 100mm/4m ABS100MM4FM
Fahreinrichtung/moving device UFE 450
Rollbock/roll stand S 5701
Kugelbock/ball stand S 1609
Rollbock Kugelbock Kombination/
combined ball and roller stand
S400RK
KREISSÄGE-FRÄSEN / CIRCULAR SAW - SPINDLE SHAPER KREISSÄGE-FRÄSEN / CIRCULAR SAW - SPINDLE SHAPER